13/07/2022 10:36 SEI/FIOCRUZ - 1870728 - Portaria GEREB

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1918757&infra_sistem… 1/1

GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 038/2022, de 12 de julho de 2022

A Diretora Substituta da Gerência Regional de
Brasília, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem a Portaria n° 202, publicada no Diário
Oficial da União de 15 de fevereiro de 2018 e, a fim

de conferir organicidade aos processos de trabalhos
internos na Fiocruz Brasília,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Instituir a Comissão das Eleições Estudantis, de acordo com o Art. 4º do Regulamento Geral da Pós-Graduação da
Escola Fiocruz de Governo, que dispõe a respeito da normas dos cursos de Pós-Graduação Stricto sensu, Especialização -
Lato Sensu e Residências em Saúde.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar servidor público abaixo como responsável pela Comissão das Eleições para representação estudantil no
âmbito da Escola de Governo Fiocruz Brasília, referente à análise dos candidatos para representantes e suplentes de turma
Nome  Matrícula SIAPE Setor
Rafael de Souza Petersen            2179924 Núcleo de Educação e Humanidades em Saúde

2.2 – Integrarão a Equipe de Apoio
Nome CPF Setor
Flora Carvalho de Oliveira e Freitas Fonseca      048.356.535-05 Estudante
Lanna Carolina Afonso      014.456.801-22 Assessoria Pedagógica – EFG Brasília
Maria Regina Araújo de Vasconcelos Padrão      266.443.631-72 Assessoria Pedagógica – EFG Brasília

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por DENISE OLIVEIRA E SILVA, Diretora, em 12/07/2022, às 23:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1870728 e o código CRC FBA06230.

Referência: Processo nº 25027.000068/2020-73 SEI nº 1870728

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0